* **M**VNDANVS, muliebris ornatus & virilis. Occ. 1. Secruimus mundum muliebrem, qui ad dies festos comparatur.

MUNERO, muneror. pro Deiot. 17. Locus erat quidam, in quo erant ea composita, quibus te rex munere constituerat,

MUNEROR, largior. 7. Attic. 2. Alexion me opipare muneratus

est. 2. de Inu. 3. Aliud alij commodi aliquo adjuncto in commo do natura inuenatur.

AD V E R B. Oppipare, 7. Attic.

MVNIA, munera, onera. pro Mur. 73. Haec sunt officia necessaria, comoda tenuiorum, munia candidatorum. pro Seft. 138. Qui suis ceruicibus tanta munia sustinent, hi sunt optimatū principes.

MVNICEPS, ciuis popularis, qui è municipio est. ad Brus. 8. C. 8. N. 2. fennius municeps Sueffanus. de Cl. 2. 4. 6. M. Pontidius municeps noster. 7. V. 157. P. Cauius Cossianus municeps Ibid. 160. Clamabat se municipem Cossianum esse. 9. Attic. 22. Ego Ciceroni meo Arpini potissimum togam puram dedi, idque municipibus meis fuit gratum. pro Cl. 196. Non illi vos de vnius municipiis fortunis arbitrantur sententiam laturos: sed, &c. 2. de Leg. Ego & Catoni & omnibus municipibus duas esse censeo patrias. 1. Fa. 5. 8. Lucius tribulus & municeps & familiaris meus. Ibid. 11. Mei municipes Arpinates.

AD I V N C T. Cuncti, pro Clu. Honestissimi, 3. Phi. Ornatisissimi, pro Domo sua.

MVNICIPALIS, ex municipio. pro Syll. 26. Est enim ipsa materno genere municipalis. 8. Att. 11. Ex dolore municipalis. pro Seft. 97. & Qu. de Per. 25. Sunt municipales rusticique Romani. 2. A. 58. Homines municipales & rusticani. 3. de Leg. 36. Municipalis respub. 8. At. 21. Multum mecum municipales homines loquuntur, multum rusticani.

MVNICIPIVM, conuentus, prefectura, colonia. 13. Fa. 11. Non dubito, quin scias non solum cuius municipij sim, sed etiam quam diligenter soleam meos municipes Arpinates tueri. pro S. R. 15. Rofcius municeps Amerinus fuit, genere & nobilitate sui municipij facile primus. pro Seft. 32. Nullum erat municipio Italiae, nulla colonia, nulla prefectura, que non, &c. 4. de Fini. 7. Stoici totum hunc mundū municipium suum esse existimabant. 3. A. 15. Omnes qui sumus ē municipiis. pro Pl. 19. Tu es ex municipio antiquissimo Tusculano, id est, ē prefectura Atinatam præfica. 2. C. 24. Vrbes coloniarum ac municipiorum. 1. cont. Rull. 85. Calenum municipium complebunt. pro S. R. 43. Homines illius ordinis ex municipiis rusticani. pro L. Varen. C. Ancharius Rufus fuit ē municipio Fulginate in L. Pisonem. Nec municipij de me optimè meriti dignitas patitur.

AD I V N C T. Antiquissimum, tam illustre, tam graue, reliqua, pro Planc. Clarissimum, pro Font. Fidelissimum, & fortissimum, 5. Phi. Frequens, mœstumque, pro Mur. Frequens, 1. Phil. Grarissimum, graue, firmum, honestum, honestissimum alicuiusque coniunctissimum, 13. Fam. Famil. Honestissimum, 3. Phil. Illustrē, nobilisque, immune, 7. Ver. Integerrimum, pro Arch. Rusticana, vetera, pro S. R. Totum, pro Client.

Syntaxis. Municipales, rusticique Romani. Nullum municipium, nulla prefectura, nulla colonia. hic videntur haec tria longè diversa esse, non synonyma.

MVNIFIGE, liberaliter, large, prolix, 3. de Nat. 69. Munificē & largē dare aliquid. 5. de Fin. 65. Societatem hominum munificē & quē tuens iustitia dicitur.

MVNIFICVS, liberalis, largus. 2. Off. 63. Conuenit autem tum in dando munificum esse, tum in exigendo non acerbum. 1. de Or. 32. Quid porro tam liberalē ac munificē, &c. pro Qu. 22. Rofcius liberalissimus munificentissimusque fuit.

MVNIENDVS. 4. Fa. 14. Nouarum me necessitudinum fidelitate contra veterum inimicorum perfidiam muniendum putavi.

MVNIQ, paro, adorno, firmo, confirmo, obviallo, pro Mur. 48. Hoc omnia tibi accusandi viam muniebant, adipiscendi obstrubant. de Prouin. 3. 4. Alpibus Italiam munierat antē natura, non sine aliquo diuino nomine. 1. Tusc. 32. Munire sibi viam in colum. 2. de Orat. 202. Qui primum tibi munisti ad te audiendum viam. 1. At. 24. Munire sibi tutam viam ad retinendas opes. 9. 8. Hæc noua si ratio vincendi, ut misericordia & liberalitate nos muniamus. pro Pöp. 14. Atque hæc tria frumentaria subsidia reipublicæ firmissimis praesidiis classib[us]que muniuit. pro Syll. 7. Munite communem, arcem bonorum, obstruite perfugia imporborum. 1. C. 8. Illam coloniam meis praesidijs. cutodis, vigilisque munii. ibid. 10. Domum meam praesidijs maioribus muniri atque firmari. pro Seft. 78. Qui se praesidio munierit. 1. de Fin. 88. Tueri & munire benevolentia multorum. pro Rab. 3. Intercludere omnes seditionum vias munire praesidia recipit. 9. Fa. 18. Munio me ad hæc tempora.

MVNIOR. de Sen. 51. Et contra aiuum minorum morium munitur vallo aristatum.

AD V E R B. Praelare, 2. de Fin.

MVNIQ, genus carminis. 1. de Or. 251. Hoc nos si facere velimus, antē condemnentur ij, quorum causas receperimus, quæm totes quoties prescribitur, pænam aut munitionem citarimus, *ad*, cantarimus. * Alij, Munychionem, alijs, Minuritionem, & Minudem legunt.

MVNIQ, pro Font. 7. Obiectum est etiam, quæstum M. Fontium ex viarum munitione fecisse, vt aut ne cogerer munitur, aut id quod munitum esset, ne improbaret. 6. V. 118. Fonti

qui fluctu totus operiretur, nisi munitione ac mole lapidum à maxi disfusus esset. I. P. 40. Munitio Thessalonica. 13. A. 2. Antonius Mutinam operibus munitionibusq; sepsit. 2. de Or. 320. Syntaxis. Muniture sive viam studiorum, in celum, ad Munire utq; formare. Tuvi & munire. Munire presidia Resp. Munire se ad iniuria. Operibus ac munitionibus oppidum separe.

MUNITIO, munio. pro S.R. 140. Nunc quam viam munire, quod iter affectet, videtis.

MVNITVS, septus, vallatus, stipatus, armatus. pro Sest. 95. Qui stipatus semper sicariis, septus armatis munitus iudicibus fuit. Parad. 1. Regulus tot virtutum praesidio munitus, tantoque committit virtutis septus. 2. Offic. 15. Effectumque est, vt esset vita munitior, atque vt, &c. pro Mur. 56. Cuius ingenio paterni omnes amici munitiores esse debabant. Qu. de Pet. 21. Partis ac fundatis amicitiis fretum ac munitum esse oportet. 1. de Diuin. 45. Is sapientia munitum pectus gerit. pro Fl. 103. Aliquis bonorum omnium praesidio non modo munitus, sed etiam ornatus. de Ar. 15. Domus tot senatus consultis munita atque septa. ibid. 14. Domus publico omni praeceptio & diuino, & humano iure munita. 2. Fam. 10. Castella munita, oppida minutissima. 1. At. 7. Castellum natura munitum. de Pro. 4. Macedonia, que erat antea multorum imperatorum, non turribus, sed trophaeis munita. 4. Attic. 15. Aditus insulae muniti sunt mirificis molib. pro Sest. 79. Ut a suis munitis tuq; in foro esset. 2. Att. 25. Nos sumissima hominum benevolentia muniti sumus. 2. de Nat. 143. Munitae sunt palpebrae tanquam vallo pilorum, de Amic. 30. Qui virtute & sapientia sic munitus est, vt nullo egeat. pro Pomp. 65. Nulla dormus nostris magistratibus satis clausa atq; munita fuit. pro Rabir. 10. Libertas leuitate legum munita. pro Mur. 23. Illud dico, nullum esse in illa disciplina munitam ad confidatam viam. pro Fl. 64. Graecia Asia otam maritimam cinxit vrbibus, non vt munitam coloniis illam gentem, sed vt obsecram teneret. 2. V. 4. Nihil tam munitum, quod non expugnari possit. 2. con. Rul. 86. Vrbs natura ac loco munita, succincta portibus, armata muris. pro Ar. 21. Pontus & regis quondam opib. & ipsa natura regionis vallatus. 7. V. 38. Tuttus, clausus, septus, munitus contra aliquem. 2. Qu. Fr. 3. Pompejus dixit munitorem se ad custodiendam vitam suam fore, quam Africani. 1. de Fin. 51. Quod si qui satis opibus hominum sibi contra conscientiam septi esse & muniti videntur.

† ADV E R B. Benè, 7. Fam. Maximè, de Amic. & de Pet. Conf. Satis, pro Pomp.

Syntaxis. Stipatus, septus, munitus. Amicitijs, fretus atq; munitus. Et munitus & ornatus. Munitus iudicis, ac septus. Trophæi munita regia. Amicitijs, & ab amicis munitus. Via munita id est, facilis, aperta. Vrbs natura & loco munita. Munitus ad vita custodium.

MVNVS, donum. 2. A. 116. Caesar muneribus, congiariis, epulis multitudinem imperitam lenierat. 3. Qu. Fr. 8. Orat. 35. Munus magnificum dare. 4. V. 62. Mittit homini munera satis largè hac ad vsum domesticum vini & olei, quod vsum erat: etiam tritici quod satis esset. de Ar. 6. Aliquem quasi diuino munere donatum reipub. videri. 9. Fa. 12. Sed ego hospiti veteri & amico minusculum mittere volui leuidense, crasso filo, cuiusmodi ipsius solent esse munera. de Vniu. 44. Philosophia data est nobis deorum concilii atque munere. 2. de Di. 5. Quod enim munus afferre reipub. maius meliusque possumus quam si, &c. Postquam in Sen. 2. Deorum beneficio & deorum munere. 3. Offic. 11. Munera perinde sunt, vt accipiuntur. 1. Ac. 7. Date munus alicui. 1. ad Her. 27. Largiri munus alicui. pro Syl. 54. Quasi vero tempus dandi muneris non valde appropinquaret. ibid. Posset alia familia Fausti munus præbere.

Officium, prouincia. 3. de Or. 117. Mēque ad meum munus penitus reuocabo. de Cl. 63. Is functus est omni ciuium munere. Ibid. 113. Rutilius magnum munus de iure respondendi sustinebat de Somn. 7. Ne munus assignatum à Deo defugisse videamini. 2. Off. 13. Inuestio certè nulla esset, nisi his muneribus homines fungerentur. pro Cl. 28. Mater audiuit sibi non solum filium, sed etiam exequiarum munus ereptum. 2. de Diu. 7. Tantum huic studio relinquendum, quantum vacabit à publico officio & munere. Ibid. Tum pristinis orbati muneribus hæc studia renouare cœpimus. Ibid. 107. Sine oculis non potest extra officium & munus oculorum. 3. Tusc. 15. Oculus conturbatus non est probe affectus ad suum munus fungendum. ibidem. Ad excequendum munus suum. 9. A. 1. Non quod ei cura defuerit in tanto officio, tantoque munere. de Am. 22. Valetudo opportuna est, vt dolore careas, & muneribus fungare corporis. 6. Attic. 5. Paucos dies habebam reliquos annui muneris. 2. Offic. 74. Si aliqua necessitas huius muneris alicui reipub. obuenierit, danda, &c. de Sen. 29. Aliquem ad omne officij munus instruere. Ibid. 34. Massanissa senex omnia regis officia & munera equitatur. Ibid. 35. Quidam senes nullum officij aut omnino vite munus exequi possunt. Ibid. 77. Nam dum sumus in his inclusi cōpagibus corporis, munere quodam necessitatibus & gravi opere perfungimur. de Amic. 69. Multos modios salis

simul edendos esse, vt amicitia munus expletum sit. Pārad. 1. Quoniam illud maiorum vigiliarum munus in tuo nomine apparuit. 1. de Leg. 5. Mihi videris eorum studiis, qui literis delectantur, debere hoc munus. Ibid. 10. Qui consulentibus responderet, senectutis gratia atque honesto fungitur munere. Ibid. 14. Qui ei muneri præfuerunt. Ibid. 16. Cuius muneris colendi efficiendique causa natūrum sumus. 2. de Leg. 6. Tanquam id habuerit operis ac muneris, vt hanc nobis efficeret sedem, &c. Fungor aliquo munere. Colo & efficio aliquod munus. 4. Acad. 121. Dare alicui immunitatem munerum. 2. de Orat. 41. Videamus, quid ei negotij demus, cuīque cum muneri velimus esse prepositum. 1. 262. Oratoris proprium officium ac munus. pro Font. 15. Alicui muneri atque officio præesse. 1. de Orat. 199. Honoribus ac reipub. munerib. perfunctus senex. 2. 62. Videatis quantum munus sit oratoris historia. 1. 16. Magnum quiddam est onus ac munus profiteri, &c. 3. V. 65. Munus hoc meum non est, cūm mea partes sunt hospitum recipiendorum, id libenter facio. 1. de Na. 19. Qui ministri tanti muneris fuerunt. Part. 132. Quo exposito, munus promissi omne confecero. 3. Offic. 4. Nulla tamen eius ingenij monumenta mandata literis, nullum opus otij, nullum solitudinis munus extat. de Pro. 5. Suscepimus reip. munus expiere. 2. de Or. 345. Singularum virtutum certa quædam sunt officia ac munera. 5. Fam. 9. Hoc quicquid est oneris ac muneris. 10. 12. Sustinere munus consulaire. 5. 2. Tanti ac tam præclarisi muneris societas. 6. 14. Munus officij ac studij erga aliquem. 1. At. 1. In omni munere candidatorio fungendo. 3. Tusc. 15. Munus animi est ratione vi. pro Mil. 2. Principum munus est, resistere leuitati multitudinis, &c. 4. de Fin. 36. Officium munusque sapientis, &c. 11. Fam. 5. Tuum est hoc munus, tuae partes. 5. Tusc. 38. Tenere suum munus. 8. Fa. 8. Deferre munus alicui. 1. de Or. 40. Tu qui tuo magis studio, quām proprio munere aliquo disertorum ius à nobis ciuile didicisti. 1. Qu. Fr. 1. 16. Parui te fert abs te ipso ius dici æquabiliter & diligenter, nisi idem ab iis fieri, quibus tu eius muneris aliquam partem concederis. Ibid. 6. In extrema parte muneris ac negotij tui diligenter. * Hortens. Iucundum nobis, perfunctis muneribus humanis, occasum fore.